
 
 

UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy o kwotę 68.992,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 842.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Zakładu Usług Komunalnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 1.488.908,23 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty przychodami z następujących źródeł: 

1. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 59.784,23 zł. 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 315.338,06 zł. 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 507.303,04 zł, 

4. z kredytu – w kwocie 606.482,90 zł. 

§ 6. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 2.175.992,60 zł zaciąganych na: 
§ pokrycie deficytu – w kwocie 606.482,90 zł § spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów – w kwocie 1.569.509,70 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Żarki do zaciągania zobowiązań do wysokości ustalonego 
limitu. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 5002



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Grzegorz Kwaśniok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5002



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy o kwotę 68.992,60 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

700 Gospodarka mieszkaniowa  268 992,60 

 
dochody bieżące – środki z KPO na przygotowanie planów ogólnych w ramach 
reformy planowania przestrzennego w gminie Żarki  

 181 430,87   

2007 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

 181 430,87   

 
dochody bieżące – środki z KPO na aktualizację Gminnego Programu 
Rewitalizacji  w gminie Żarki  

 87 561,73   

2007 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

 87 561,73   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00    

 
dochody majątkowe – dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kotowicach  200 000,00    

6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 200 000,00    

 OGÓŁEM 200 000,00   268 992,60   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5002



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 842 000 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800 000,00    

75412 Ochotnicze straże pożarne  800 000,00    
 wydatki majątkowe – dotacja dla OSP Kotowice na zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego 800 000,00    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  42 000,00    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 42 000,00    
 wydatki majątkowe na zadanie „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 

MW” w Żarkach – (aktualizacja dokumentacji) 42 000,00    

 OGÓŁEM 842 000,00   0,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5002



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 800.000 zł:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia
  

Jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych  800 000,00    

754     
75412 

dotacja celowa  na dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kotowicach  800 000,00   

 

 Ogółem: 800 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5002



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 910.992,60 zł:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 910 992,60    
 kredyt na zadania inwestycyjne  910 992,60    
 OGÓŁEM 910 992,60    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5002



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów  Zakładu Usług Komunalnych:   
Dział 

Rozdział Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia 

 Przychody: 228 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 81 200,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146 800,00  

 Koszty: 228 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 81 200,00  

40002 Dostarczanie wody 81 200,00  
 koszty majątkowe                                 
 koszty bieżące                             81 200,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146 800,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 146 800,00  

 koszty majątkowe                                 
 koszty bieżące                             146 800,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5002


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-07-09T06:24:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




